АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОДОСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.12.2020

	№
	197

	пгт Подосиновец

	О мерах по выполнению решения Подосиновской поселковой Думы от 28.12.2020 № 50/160  «О бюджете

Подосиновского городского поселения
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

 В соответствии с пунктом 32 Положения Подосиновской поселковой Думы от 15.05.2015 № 26/15 «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в Подосиновском  городском поселении  Подосиновского района Кировской области»  ( с изменениями и дополнениями), в целях выполнения решения Подосиновской  поселковой  Думы от  28.12.2020 № 50/160 «О бюджете Подосиновского городского поселения  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»   Администрация Подосиновского городского поселения  (далее Администрация поселения) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к исполнению бюджет Подосиновского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (далее - бюджет поселения).

2. Главным администраторам доходов бюджета поселения производить уточнение платежей по администрируемым доходам бюджета поселения, классифицируемым Управлением Федерального казначейства по Кировской области как невыясненные поступления, в течение десяти рабочих дней со дня поступления запроса из Управления Федерального казначейства по Кировской области.

3. Главному бухгалтеру Администрации Подосиновского городского поселения:
3.1. Обеспечить контроль за соблюдением нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Подосиновского городского поселения, установленного Правительством Кировской области.
3.2. Обеспечить приоритетное и своевременное финансирование расходов на выплату заработной платы работникам муниципальных учреждений с начислением  и расчетов за оказанные коммунальные услуги.
3.3.Предусмотреть в бюджетных сметах первоочередные расходы на погашение кредиторской задолженности  2020 года.

3.4. Обеспечить своевременную выплату за счет средств, выделяемых из областного бюджета в виде субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

3.5. Обеспечить в первом полугодии 2020 года размещение  извещений об осуществлении закупки для обеспечения муниципальных нужд  по средствам на выполнение расходных обязательств органов местного самоуправления, финансовой обеспеченности (софинансирование) которых осуществляется за счет  субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, на официальном сайте Российской Федерации в информационно - телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг.
3.6. При определении поставщиков ( подрядчиков, исполнителей) путем  проведения конкурсов ( аукционов), запросов котировок, запросов  предложений заказчикам в проектах муниципальных контрактов (договоров), предусматривать обязательное условие об оплате заказчиком поставленного товара , выполненной работы ( ее результатов), оказанной услуги ( за исключением услуги на оказание финансовых услуг по предоставлению кредитных ресурсов для финансирования дефицита бюджета поселения и погашения долговых обязательств) , отдельных этапов исполнения контрактов  в течении шестидесяти календарных дней с даты  подписания заказчиком  документа о приемке, за исключением случая, установленного частью 8 статьи 30 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ « О контрактной системе  в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  и муниципальных нужд»
3.7. Обеспечить полноту и своевременность исполнения обязательств  по бюджетным кредитам перед кредитными организациями- по кредитам.
3.8. Подготовить и представить на утверждение Администрации поселения отчеты об исполнении бюджета поселения за I квартал, первое полугодие и девять месяцев 2021 года.
3.9. Представить в финансовое управление  до 01.02.2021 копию решения Подосиновской поселковой  Думы от 28.12.2020 года 50/160 « О бюджете Подосиновского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
3.10. Не рассматривать предложения об увеличении расходных обязательств бюджета поселения  без наличия предложений по источникам их исполнения.

4. Главному распорядителю средств бюджета поселения:

4.1. Обеспечить при составлении бюджетной сметы по финансовому обеспечению своей деятельности применения детализации ее показателей по кодам статей и подстатей классификации операций сектора государственного управления.
4.2. В срок до 31.01.2021 внести изменения в порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет подведомственных муниципальных казенных учреждений, предусмотрев в них положения об утверждении руководителем учреждения бюджетной сметы после её согласования с главой Администрации Подосиновского городского поселения, а также о применении детализации показателей бюджетной сметы по кодам статей и подстатей классификации операций сектора государственного управления.

4.3. При составлении и утверждении бюджетных росписей главного распорядителя средств бюджета поселения, утверждении бюджетных смет подведомственного муниципального казенного учреждения учесть Федеральный закон от 14.12.2015 № 376-ФЗ об изменении минимального размера оплаты труда с 01.01.2021 года.
4.4. Обеспечить в текущем году изменения в муниципальные правовые акты в части уточнения бюджетных ассигнований муниципальных программ в 2-месячный срок со дня вступления в силу решения   Подосиновской поселковой  Думы о внесении изменений в решение Подосиновской поселковой  Думы от 28.12.2020 № 50/160.
4.5. Обеспечить выполнение установленных целевых показателей  эффективности реализации муниципальной программы  и своевременное выполнение мероприятий муниципальной программы.
4.6. Обеспечить заключение и оплату муниципальных контрактов, иных договоров, подлежащих исполнению за счет средств бюджета  поселения, в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и с учетом принятых и неисполненных обязательств, кредиторской задолженности 2020 года.
 4.7. Не вносить предложения по увеличению в 2021 году численности работников органов местного самоуправления поселения,
4.8. Не вносить предложения об увеличении расходных обязательств бюджета поселения без наличия предложений по источникам их исполнения.
4.9.Осуществлять контроль за соблюдением утвержденных обоснованных лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов.
5. Руководителю  муниципального  казенного   учреждения культуры «Борокский СДК»:
 5.1. Обеспечить осуществление расходов в пределах лимитов бюджетных обязательств, установленных бюджетными сметами.

5.2. Обеспечить своевременное размещение информации в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта».

5.3. Обеспечить в 2021 году средний уровень заработной платы работников МКУК «Борокский СДК» в размерах не ниже уровня достигнутого в 2020 году.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Подосиновского городского поселения.
Глава Администрации

Подосиновского городского поселения        М.В. Крутоумова